
Управление культуры администрации  

Старооскольского городского округа 

 

 

П Р И К А З 

09 ноября 2018 года                                                                                              № 232 

 

г. Старый Оскол 

 

В соответствии с постановлением администрации Старооскольского 

городского округа № 1854 от 06.09.2018 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации Старооскольского городского округа от 25.08.2015 г. № 3130 «Об 

утверждении Положения о стипендиях главы администрации Старооскольского 

городского округа учащимся муниципальных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные предпрофессиональные и 

общеразвивающие программы в области искусств» и Положение, утвержденное 

указанным постановлением» 

приказываю: 

1. Утвердить систему критериев оценки достижений учащихся муниципальных 

организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные 

предпрофессиональные и общеразвивающие программы в области искусств 

(прилагается). 

 

2. Ознакомить руководителей муниципальных организаций дополнительного 

образования с настоящим приказом  до 25 ноября 2018 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления культуры  

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                     И.К. Серянкина 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                               УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                  Приказом по управлению культуры 

                                                                                администрации Старооскольского 

                                                     городского округа 

                                                                        № 232 от 09 ноября 2018 года 

 

 

Система критериев оценки достижений учащихся  

муниципальных организаций дополнительного образования, реализующих 

дополнительные предпрофессиональные и общеразвивающие  

программы в области искусств 

 

№ 

п/п 

Название критерия Призовое место Балл 

1. Участие в конкурсах:   

1.1. международный Гран-при 10 

  1 9 

  2 8 

  3 7 

  диплом 6 

1.2. Всероссийский Гран-при 9 

  1 8 

  2 7 

  3 6 

  диплом 5 

1.3. региональный 

(областной, 

межзональный) 

Гран-при 8 

  1 7 

  2 6 

  3 5 

  диплом 4 

1.4. зональный Гран-при 7 

  1 6 

  2 5 

  3 4 

1.5. муниципальный Гран-при 6 

  1 5 

  2 4 

  3 3 

1.6. интернет-конкурсы Гран-при 4 

  1 3 

  2 2 

  

 

 

3 1 



2. Участие в семинарах, 

мастер-классах, 

семинарах-

практикумах: 

  

2.1. международный  6 

2.2. Всероссийский  5 

2.3. региональный 

(областной, 

межзональный) 

 4 

2.4. зональный  3 

2.5. муниципальный  2 

3. Участие в концертах, 

выставках: 
  

3.1. международный  6 

3.2 Всероссийский  5 

3.3. региональный 

(областной, 

межзональный) 

 4 

3.4. зональный  3 

3.5. муниципальный  2 

 

1 дополнительный балл учащийся получает за участие в мероприятии, 

которое проводится по плану работы Регионального учебно-методического центра 

по художественному образованию ГБОУ ВО «Белгородский государственный 

институт искусств и культуры», по плану учебно-методических мероприятий для 

преподавателей образовательных учреждений дополнительного образования детей 

– детских школ искусств области, рекомендованных для проведения на 

межзональном уровне или подтверждается положением, в котором указано 

проведение мероприятия при поддержке Министерства культуры РФ, управления 

культуры Белгородской области, управлений культуры других регионов. 


